上市公司本次非公开发行实施前滚存的未分配利润将由本次发行完成后的全体股东

共享。

（八）本次发行决议有效期

   自上市公司股东大会审议通过本次向通恒国际发行股份购买资产的议案之日起十二

个月内有效。

（九）上市地点

   锁定期届满后，本次非公开发行股份的上市交易地点为上交所。

（十）过渡期间损益的归属

对于目标资产自定价基准日至交割日届满的正常生产经营所产生的盈亏（“过渡期损

益”），全部由通恒国际享有和承担，目标资产自交割日届满后发生的盈亏则由本次重大资

产重组完成后的通葡股份新老股东共同享有和承担。

二、本次非公开发行股份前后上市公司主要财务数据变化

根据经审计的上市公司2009年7月份财务报表和备考财务报表，本次交易前后上市公

司主要财务数据对比情况如下表所示：（单位：万元）

项目 2009年7月31日（实际） 2009年7月31日（备考） 增长比率

资产总计  27,965.84 166,403.99 495.03%

负债合计 9,894.05 26,538.84 168.23%

所有者权益合计 18,071.80 139,865.16 673.94%

归属于母公司所有者权益合计 18,071.80 138,487.32 666.32%

营业收入  4,568.94 12,402.21 171.45%

营业利润 -1,377.64 -229.58 -

通化葡萄酒股份有限公司发行股份购买资产暨重大资产重组报告书（草案）

 - 77 -

利润总额 -1,276.45 -82.62 -

净利润 -1,302.59 -497.34 -

归属于母公司所有者的净利润 -1,302.59 -497.34 -

每股收益（元/股） -0.09 -0.03 -

全面摊薄净资产收益率 -7.21% -0.36% -

三、本次非公开发行股份前后上市公司的股权变化

本次非公开发行完成前，通恒国际不持有上市公司股份；本次非公开发行完成后，通

恒国际将持有上市公司的股份数量为46,432,275股，持股比例为24.91%，将成为上市公司

的第一大股东。本次非公开发行股份会导致上市公司控制权发生变化。

本次非公开发行前后上市公司股权变化相关明细情况如下表所示：
发行前 发行后

股份性质
股份数（股）

占总股本

比例（%）
股份数（股）

占总股本

比例（%）

武克钢

其他流通A股股东

通恒控股投资

有限公司

通化葡萄酒股份

有限公司

有
限
公
司

云
南
高
原
葡
萄
酒

有
限
公
司

云
南
红
酒
庄
葡
萄
酒

有
限
公
司

昆
明
云
南
红
酒
业
发

开
发
有
限
公
司

云
南
高
原
生
物
资
源

100%

11.76%

100% 100% 100% 100%

通恒国际投资有限公司

100%
新华联控股有限公司

24.91% 63.33%

有
限
公
司

通
化
润
通
酒
水
销
售

100%

通化葡萄酒股份有限公司发行股份购买资产暨重大资产重组报告书（草案）

 - 78 -

总股本  140,000,000 100.00 186,432,275 100.00
其中：通恒国际持有 0 0.00 46,432,275 24.91
   新华联控股持有 21,930,600 15.66 21,930,600 11.76

   其他股东持有 118,069,400 84.34 118,069,400 63.33

通化葡萄酒股份有限公司发行股份购买资产暨重大资产重组报告书（草案）

 - 79 -

第六节 本次交易合同的主要内容

一、《发行股份收购资产协议》的主要内容

（一）协议主体与签订时间

   2009年8月9日，通葡股份与通恒国际于北京签署了《通化葡萄酒股份有限公司与通恒

国际投资有限公司之发行股份收购资产协议》。

（二）交易价格与定价依据

   目标资产的转让价格以具有证券从业资格的评估机构对目标资产评估的评估结果为

依据。

（三）资产交付或过户的时间安排

1、在协议生效日后十二个月内，通恒国际办理完毕全部目标资产的过户、移交手续，

将目标资产依据法律法规的规定过户到通葡股份的名下，通葡股份应提供必要的协助；

2、自上述目标资产完成过户之日起，通葡股份应按照中国法律、法规及规范性文件

的规定到股份登记机构尽快办理本次发行股份的登记手续，通恒国际给予必要的协助及配

合；

3、通葡股份应在股份登记日后尽快向商务部申领《外商投资企业批准证书》，并尽快

办理与本次交易相关的工商变更登记。

（四）目标资产自评估基准日至交割日期间损益的归属

   自评估基准日至交割日止的期间，若拟注入资产产生亏损，由通恒国际以现金方式补

足；若拟注入资产实现盈利，盈利归通恒国际享有。

（五）与资产相关的人员安排

   双方共同确认，本协议下的交易不涉及高原葡萄酒、高原生物、酒业发展及酒庄葡萄

[…]

杨卫东

法定代表人：   _________

   岳献春

民生证券有限责任公司

（盖章）

年   月   日

第 1 页   共 2 页

审 核 报 告

天圆全专审字[2009]173 号

通化葡萄酒股份有限公司全体股东：

我们审核了后附的通化葡萄酒股份有限公司编制的以通化葡萄酒股

份有限公司、云南红酒庄葡萄酒有限公司、云南高原葡萄酒有限公司、

昆明云南红酒业发展有限公司及云南高原生物资源开发有限公司为主

体【以下简称“本集团”】的 2009 年度及 2010 年度的备考合并盈利预

测表。我们的审核依据是《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3111

号——预测性财务信息的审核》。本集团范围内的各公司管理层对该预

测及其所依据的各项假设负责。这些编制基础及基本假设已在备考合并

盈利预测报告中披露。

根据我们对支持备考合并盈利预测报告中披露的编制基础及基本假

设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们认为这些编制基础及

基本假设没有为备考合并盈利预测提供合理基础。而且，我们认为，本

集团 2009 年度及 2010 年度备考合并盈利预测是在该编制基础及基本假

设的基础上编制的，并按照该编制基础及基本假设进行了列报。

由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际

结果可能与预测性财务信息存在差异。

本报告仅供贵公司向中国证券监督管理委员会上报材料时使用，不

得用于其他方面。如将本报告用于其他方面，因使用不当引起的法律责

任与本所无关。

第 2 页   共 2 页

本页无正文

（通化葡萄酒股份有限公司盈利预测审核报告）

北京天圆全会计师事务所有限公司   中国注册会计师：

 中国注册会计师：

   中国·北京   二○○九年十一月三十日

备考合并盈利预测表
编制单位:通化葡萄酒股份有限公司   单位:人民币元

2009 年预测数
项目 2008 年已审实现数

2009 年 1－7月已审实现数 2009 年 8－12 月预测数 2009 年预测数合计数
2010 年预测数

一、营业收入 87,424,025.92 45,689,429.90 120,589,965.30 166,279,395.20 301,313,850.82

 减：营业成本 46,860,095.30 23,538,560.87 57,078,772.83 80,617,333.70 140,327,011.78

   营业税金及附加 7,753,380.84 3,837,990.80 9,423,398.20 13,261,389.00 24,560,940.47

   销售费用 16,191,965.70 10,149,557.67 22,163,543.85 32,313,101.52 40,273,688.99

   管理费用 12,089,444.98 6,495,620.31 19,556,846.53 26,052,466.84 40,417,434.19

   财务费用 1,832,691.47 775,837.17 5,561,002.57 6,336,839.74 10,722,247.78

   资产减值损失 -112,148.95 14,668,252.75 4,196,864.51 18,865,117.26 4,731,115.50

加：公允价值变动收益

   投资收益

二、营业利润 2,808,596.58 -13,776,389.67 2,609,536.81 -11,166,852.86 40,281,412.11

加：营业外收支净额 20,435.08 1,011,888.35 -699,437.90 312,450.45 1,600.00

其中：非流动资产处置损失

三、利润总额 2,829,031.66 -12,764,501.32 1,910,098.91 -10,854,402.41 40,283,012.11

减:所得税费用 681,843.70 261,440.03 5,945,592.60 6,207,032.63 11,319,427.33

四、净利润 2,147,187.96 -13,025,941.35 -4,035,493.69 -17,061,435.04 28,963,584.78

归属于母公司所有者的净利润 2,147,187.96 -13,025,941.35 -4,026,288.76 -17,052,230.11 27,569,833.08

少数股东损益   -9,204.93 -9,204.93 1,393,751.70

五、每股收益：

（一）基本每股收益 0.02 -0.09 -0.02 -0.11 0.15

（二）稀释每股收益 0.02 -0.09 -0.02 -0.11 0.15

五、其他综合收益

六、综合收益总额 2,147,187.96 -13,025,941.35 -4,035,493.69 -17,061,435.04 28,963,584.78

注：本表中已实现数为 2009 年 7 月 31 日通化葡萄酒股份有限公司的数据，2009 年 8-12 月预测数为假设重组于 2009 年 8 月 1日完成后和合并数。

本备考合并盈利预测表 2008 年度及 2009 年 1-7 月份已实现数与备考财务报表的利润表不一致，系备考财务报表的假设合并期间与盈利预测的假设合并期间不一致所致

公司法定代表人：   主管会计工作负责人：  会计机构负责人：

通葡股份 2009－2010 年度备考合并盈利预测报告

第 1 页   共 29 页

通化葡萄酒股份有限公司
2009年度、2010年度备考合并盈利预测报告

通化葡萄酒股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）编制的 2009 年度、

2010 年度备考合并盈利预测报告是本公司董事会在最佳估计假设的基础上编制的，但

备考合并盈利预测报告所依据的各种假设具有不确定性，投资者进行投资决策时应谨

慎使用。

一、编制基础

1、本公司第四届董事会第十一次会议决议审议并通过了《<通化葡萄酒股份有限

公司发行股份购买资产暨重大资产重组预案>的议案》。该议案简要内容为本公司以非

公开发行的 A 股股票作为对价收购通恒国际投资有限公司（以下简称通恒国际）持有